QuartaFeira, 07 de Dezembro de 2022  Edição nº 257

QuartaFeira

07 de Dezembro de 2022

Edição nº 257

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 180/2022

 “Dispõe sobre o expediente nas repartições

públicas municipais em virtude dos

jogos da Copa do Mundo de Futebol

e dá outras providências”

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA, Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de TREMEDAL-BA;

CONSIDERANDO os jogos da Copa do Mundo de Futebol e costumes dos brasileiros;

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar os serviços públicos.

DECRETA:

Art. 1º - Fica considerado o expediente nas repartições públicas municipais, o expediente

até as 14 horas nos dias em que os jogos ocorrerem as 16 horas, às 12 horas nos dias em que os

jogos ocorrerem as 13 horas e às 11 horas nos dias em que os jogos acorrerem às 12 horas.

Art 2º - Os horários referidos no artigo 1º, não incluem os serviços públicos essenciais cuja

prestação não admita interrupção e as escolas municipais, estas seguirão o determinado pela

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas todas

as disposições em contrário, especialmente o Decreto de nº 177.

QuartaFeira

07 de Dezembro de 2022

Edição nº 257

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 07 de dezembro de 2022.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

		2022-12-07T19:29:05-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO